Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам
лэжьыгьэмк1э, ц1ыхухэр лэжап1эк1э
къызэгъэпэшынымкЬ, социальнэу

хъумэнымкЬ и министерства

Къабарты-Малкъар Республиканы
уруиуу, иш бла жалчытыу
эм социальный жаны бла

къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ

20 ^-7 г. № /7

г. Нальчик

О порядке определения величины прожиточного минимума малоимущей
семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина в Кабардино-

Балкарской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи» и постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 13 апреля 2021 г. № 80-ПП «Об
утверждении Положения о размере, условиях и порядке назначения и выплаты
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам в Кабардино-Балкарской Республике»,

приказываю:

1. Утвердить порядок определения величины прожиточного минимума
малоимущей семьи или малоимущего одиноко проживающего гражданина в
Кабардино-Балкарской Республике согласно приложению к приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра труда и социальной защиты КБР Романову Е.В.

Министр А.О. Асанов

Приложение к приказу
Министерства труда и социальной зашиты КБР

от «^f» 2021г. № ^0

Порядок определения величины прожиточного минимума малоимущей семьи
или малоимущего одиноко проживающего гражданина в Кабардино-

Балкарской Республике

Величина прожиточного минимума малоимущей семьи или малоимущего
одиноко проживающего гражданина в Кабардино-Балкарской Республике
определяется на основании сведений о составе семьи, содержащихся в заявлении о
предоставлении государственной социальной помощи.

Величина прожиточного минимума на одного члена малоимущей семьи
определяется по формуле:

где:
ПМмс - величина прожиточного минимума малоимущей семьи;
ПМ; - величина прожиточного минимума, установленная Правительством

Кабардино-Балкарской Республики для социально-демографической группы
населения (трудоспособное население, пенсионеры, дети) по соответствующей
группе на момент подачи заявления о предоставлении государственной социальной
помощи;

П] - количество лиц из состава семьи заявителя, принадлежащих к
соответствующей социально-демографической группе населения (трудоспособное
население, пенсионеры, дети).

Величина прожиточного минимума малоимущего одиноко проживающего
гражданина соответствует установленной Правительством Кабардино-Балкарской
Республики на момент подачи заявления о предоставлении государственной
социальной помощи величине прожиточного минимума в крае для социально
демографической группы населения по соответствующей группе, к которой
относится малоимущий одиноко проживающий гражданин.